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Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på 

remiss angående säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009 – 2012. 
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Sammanfattning 

Stockholms stad har sedan 2007 systematiskt arbetat för att utveckla det 

strategiska och lokala säkerhetsarbetet. Målet med ett gemensamt 

säkerhetsprogram för Stockholms stad är att skapa helhetssyn och samordning och 

att alla som bor, verkar och vistas i staden ska känna sig trygga och säkra.  

 

Säkerhetsprogrammet föreslås gälla för perioden 2009-2012 och omfattar såväl 

förebyggande arbete, krishantering samt utvärdering och lärande. För att säkra 

vägen mot satta mål och ambitioner finns förslag till indikatorer och aktiviteter för 

det förebyggande arbetet.  

 

Att staden samlat flera styrdokument till ett program, Stockholms stad 

säkerhetsprogram, är positivt och angeläget. Utbildningsförvaltningen tycker att 

säkerhetsprogrammet är tydligt. Förvaltningen har några synpunkter kring 

implementering, incidentrapportring, fristående skolor samt på de föreslagna 

indikatorerna. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen i samråd med 

grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och vuxenavdelningen. 

 

Bakgrund 

Stadsledningskontoret har sedan 2007 systematiskt arbetat för att utveckla det 

strategiska och det lokala säkerhetsarbetet i staden. Flera styrdokument har tagits 

fram. En modell för stadens risk- och sårbarhetsarbete har utvecklats och 

utbildning och övning har givits prioriterade målgrupper i stadens verksamheter. 

Stadsledningskontorets utvecklingsarbete hitintills medför att det nu är möjligt att 

ta nästa steg och föra samman de olika delarna till en helhet, att sammanföra och 

förklara stadens helhetssyn på det samlade säkerhetsarbetet i Stockholms stads 

säkerhetsprogram. 

 

Syftet med detta steg är att skapa överblick och samsyn kring mål och ambitioner 

för stadens säkerhetsarbete och vad det innebär. Säkerhetsprogrammet omfattar 

såväl vardagssäkerhet som oönskade och extraordinära händelser. 

 

Med detta förslag till säkerhetsprogram följer att tidigare beslutsdokument om 

separata delar av stadens säkerhetsarbete upphör att gälla. Dessa delar är 

inarbetade i säkerhetsprogrammet. Härutöver finns riktlinjer för olika delar av 

stadens säkerhets- och beredskapsarbete. 

 

Den mängd mål som stadens säkerhetsarbete tidigare omfattades av har blivit färre 

i och med förslaget till säkerhetsprogram. De är sammanfattade inom tre centrala 

delar; det förebyggande arbetet, krishantering, kontinuitet och kriskommunikation 

samt utvärdering och lärande. För att säkra vägen mot satta mål och ambitioner 

finns indikatorer och aktiviteter angivna. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Att staden samlat flera styrdokument och ersätter dessa med ett program, 

Stockholms stad säkerhetsprogram, är positivt och angeläget. 

Utbildningsförvaltningen tycker att säkerhetsprogrammet är tydligt. Förvaltningen 

har några synpunkter kring implementering, incidentrapportring, fristående skolor, 

de föreslagna indikatorerna samt upphandling. 

 

Utbildningsnämndens verksamhetsområde med cirka 170 skolor och 120 000 

elever gör att utbildningsförvaltningen behöver perioden 2009 till 2010 för att 

implementera säkerhetsprogrammet till stadens skolor. En central framgångsfaktor 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 09- 
SID 3 (3) 

Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012 

104 22 Stockholm. Hantverkargatan 2F 

Telefon 08-508 33 000. Fax 08-508 33 809 

roger.adolfsson@utbildning.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

för att nå både faktisk och upplevd säkerhet och trygghet i skolor och andra 

verksamheter är att åstadkomma en levande säkerhetskultur där brister i 

säkerheten upptäcks, påtalas och åtgärdas i såväl det vardagliga som det 

långsiktiga utvecklingsarbetet. 

 

Det måste bli lättare att rapportera skador och incidenter. Nu rapporteras detta via 

S:t Erik Försäkrings hemsida. All information borde istället finnas på 

stockholm.se.  

 

Säkerhetsprogrammet bör innehålla en tydlig ansvarsfördelning mellan nämnderna 

när det gäller kontakter i säkerhetsfrågor med fristående skolor och enskilda 

förskolor. 

 

Det är viktigt att de indikatorer som kommer att användas är tydliga och mätbara 

och att de mäts på samma sätt i alla förvaltningar/bolag för jämförbarhet. Därför 

ställer sig förvaltningen frågande till de föreslagna indikatorerna. Dessa behöver 

antingen delas upp i mål, aktiviteter och indikatorer eller omarbetas till 

indikatorer. Uppföljning av varje indikator måste också bedömas utifrån kostnad 

och effektivitet.  

 

Förvaltningen föreslår att indikatorer följs upp först 2010 och inte läggs in under 

pågående budgetår. Aktiviteter kan däremot påbörjas under 2009.  

 

Programmet bör också innehålla riktlinjer för säkerhetsfrågor vid 

verksamhetsupphandling. 

  

Förvaltningens förslag  

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 

som svar på remiss om säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009 – 2012. 

 

 

Bilaga Remiss Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012 

 


